



ce wybite ostatnia godzina dla komunistycznego ustroju.

Tak jak jezioro Ładoga dopomogło Finlandii do utrzymania linii frontu w zimie 1939/40, tak teraz tylko wzduż jego brzegów mogą się posuwać naprzód wojska marszałka Mannerheima.

Spóźnione knowania anglo-sowieckie

Londyn i Moskwa zawarły traktat przymierza przeciw Europie — Teraz już wszyscy widzą wspólnie interesów Londynu i Moskwy — Berlin obserwuje — Tokio uważa nowy pakt za naturalny objaw u dwóch pobitych państw — Dla Nowego Jorku porozumienie to nie stanowi nic nowego

Sztokholm, 16 lipca. — W Moskwie został w obecności Stalina przez Molotowa i Crippsa podpisany angielsko-sowiecki sojusz.

W ten sposób odsłoniła się przed całym światem wspólność interesów Londynu i Moskwy. Jak wynika z doniesień brytyjskich, informowano bieżąco o toczących się pertraktacjach.

W politycznych kołach stolicy Rzeszy w dalszym ciągu z naciskiem odnawiają zalecia jakiegokolwiek stanowiska we- brze rozpowszechnianym zagranicą kombinacji na temat pewnych zmian w Stanów Zjednoczonych.

Władze brytyjskie nie zastępują żadnych środków represyjnych i w ogóle żadnych kroków przeciwko twórcom Syryjszkiem i Libańończykom, którzy brali udział w działaniach wojennych.

ningrad, i w tym najwyższym miejscu szerokość ładu wynosi 50 kilometrów. Bolszewicy, którzy przejeżdżali od Finlandii fortyfikacji między miastem Wyborg nad Bałtykiem i ciagnące się aż do Ładogi (zwane dawniej linia Mannerheima) stawia dzięki nim zapewne zaciety opór.

Ofensywa nad jeziorem Ładoga rozpoczęła wraz z przełamaniem linii Stalina drugi akt wojny przeciw Bolszewikom, a jej ponury wynik przyczyni się — jak mamy nadzieję — do ostatecznego upadku żydowsko-komunistycznych sprzymierzeńców Wielkiej Brytanii w największym państwie naszej części świata.

nowiska wobec tego problemu i z tego powodu wystarczy wyczytać poglądy niemiecki na te zagadnienia z komentarzy wielkich dzienników Rzeszy.

Tokio, 16 lipca. — Dojście do skutku anglo-sowieckiego sojuszu wojkowego — jak oświadcza "Fokio Niczi Niczi" — nie stanowi bynajmniej żadnej niespodzianki.

Nowy Jork, 16 lipca. — W tutejszych kołach dyplomatycznych uważa się niedzielną wiadomość o układzie brytyjskim z Moskwą jedynie jako pisemne sformułowanie porozumienia, warte go już poprzednio, między dwiema władzami.

Minister spraw zagran. Rzeszy von Ribbentrop podejmował w ubiegłą sobotę w Tokio kilkukrotnie ambasadora w Londynie Mirese Gerede, bawiącego obecnie w Niemczech, zastępcę generalnego sekretarza tureckiego ministerstwa spraw zagranicznych, pośle Gwral Alcoliculu.

Wstrzymanie działań wojennych w Syrii

Podpisanie układu pomiędzy Anglikami i Francuzami — Okupacja Syrii i Libanonu przez wojska brytyjskie — Wszyscy Francuzi będą odwiezieni do kraju

Genewa, 16 lipca. — Jak potwierdzają obecnie z miarodajnej strony Vichy, w Akka został podpisany w dniu 14 lipca układ pomiędzy naczelną komendą francuską w Syrii, a naczelnym dowódcą sił brytyjskich gen. Wilsonem.

Władze brytyjskie nie zastępują żadnych środków represyjnych i w ogóle żadnych kroków przeciwko twórcom Syryjszkiem i Libańończykom, którzy brali udział w działaniach wojennych.

NA EMIGRACJE

Olbryznie masy ludności syryjskiej uciekają do Turcji

Stambuł, 16 lipca. — Od czasu ostatnich walk w północnej Syrii, oraz od chwili ukończenia działań wojennych, przybywa do Turcji olbrzymia ilość uciekinierów syryjskich, chcąc w ten sposób uciec bezpiecznie przed Anglikami.

Prezydent Roosevelt w poszukiwaniu incydentów

Sensacyjne doniesienie „Aftonbladet” — Roosevelt nie pyta się Kongresu — Pesymistyczne przewidywania Hamiltona Fisha

Sztokholm, 16 lipca. — Dziennik „Aftonbladet” na swej pierwszej stronie oświadcza, że flota Stanów Zjednoczonych otrzymała rozkaz sprowokowania incydentu z Niemcami.

Fayetteville, 16 lipca. — Członek Izby reprezentantów Hamilton Fish, pełniący obecnie służbę w Fort Bragg w stopniu

Dalsze postępy na Wschodzie

Hull płonie na wielkiej przestrzeni

Bombardowanie brytyjskich okrętów w Suezie — Wysokie odzroczenie dla lotników

GŁÓWNA KWATERA ADOLFA HITLERA, 16 lipca. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje: „Operacje na Wschodzie czynią stale dalsze postępy. W walce przeciwko Wielkiej Brytanii znaczące siły lotnicze bombardowały w ciągu ubiegłej nocy ponownie port zaopatrzeniowy Hull.

Berlin, 16 lipca. — Porucznik Baumbach z pewnej eskadry bojowej, podpułkownik Dinort, komendant pewnej eskadry nurkowców bojowych i major Storp, komendant pewnej eskadry bojowej, zostali jako 20, 21 i 22 kolejni oficerowie niemieckich sił zbrojnych odznaczni w uznaniu bohaterstwa czynów wojennych.

NIEWIARYGODNE ZAKŁAMANIE

Hiszpania nie da się zakoszczyć aktorскими demonstracjami

Madryt, 16 lipca. — Niewiarygodnym określa prasa hiszpańska, zakłamanie wiadomości Kremlu. Podczas gdy cały świat zdaje się jeszcze pod wstrząsającym wrażeniem potwornych zbrodni dokonanych w Lwowie oraz w innych miastach, właśnie w tej chwili żyd. Mayski bierze udział w nabożeństwie odprawionym w katedrze

ów. Pawła. Hiszpania nie da się już zakoszczyć takimi kruzeczkami. Ci sami bezczelni obłudnicy już podczas hiszpańskiej wojny domowej dyrgolali Negrimem i jego towarzyszami.

W urzędowym dzienniku ustaw królestwa Włoch publikowano nowy kodeks prawa obywatelskiego, dotyczący reform publicznych, przez czym jest to ostateczna forma reform faszystowskich, dokonanych w kodeksie obywatelskim.

W Madrycie utworzono towarzystwo hiszpańsko-niemieckie. Prezydentem tego został znany z czasów obrony Alcazaru generał Moscazo.

Poza nawiasem prawa międzynarodowego

Rząd sowiecki zapowiada atakowanie niemieckich okrętów szpitalnych — Życie ludzkie dla bolszewików znaczy bardzo mało

Berlin, 16 lipca. — Urzędowo komunikują: Rząd niemiecki podał do wiadomości swój zamiar użycia na Bałtyku oraz na Oceanie Lodowatym okrętów szpitalnych, których zadaniem ma być ratowanie rannych, chorujących i chłodzić czy chodzi o przyjaciela czy o wroga.

ludzkie oraz humanitaryzm, jak dowodzą tego ostatnio ujawnione masowe rzezie w Galicji wschodniej znaczy w ogóle bardzo mało.

Tym samym Unia Sowiecka również pod tym względem postawiła się poza nawias prawnej wspólnoty narodów.

Gehenna cudzoziemców — uciekinierów z ZSRR

Nawet dyplomatom nie oszczędza GPU — Nastroje w Rosji są pełne niepewności co do dalszych kroków Sowietów — Wyjazd kolonii niemieckiej

Ankara, 16 lipca. — Ciekawe szczegóły, pozwalające na odtworzenie sobie obrazu życia moskiewskiego, podają dalsi podróżnicy z ZSRR, którzy obecnie przekroczyli granicę turecką.

dzioleczy nie zetknęli się z ludnością polską, zostali oni wraz z członkami placówek dyplomatycznych, znajdujących się jeszcze w Moskwie, natychmiast otoczeni silnymi strażami.

PYTANIE SEN. WHEELERA

Jaki będzie następny krok Stanów Zjednoczonych po obsadzeniu Irlandii?

Sztokholm, 16 lipca. — Senator Wheeler oświadczył, że materiał potrzebny do urządzenia amerykańskich baz w północnej Szkocji, oraz w północnej Irlandii, odpłynął już z portów amerykańskich, podkreślając, iż chodzi tutaj nie tylko o założenie baz na rachunek Anglii.

W Tokio nadzwyczajna sesja parlamentu

Parlament japoński zbiera się w chwilach szczególnie ważnych — Rzut historyczny

Tokio, 16 lipca. — „Hodzi Szimban” podkreśla doniosłość polityczną zwolnienia nadzwyczajnej sesji parlamentu, przy czym stwierdza, że w okresie 50-letniej historii parlamentaryzmu japońskiego, odbyło się 13 nadzwyczajnych sesji: w r. 1894 w czasie wojny japońsko-chińskiej, w r. 1904 w czasie wojny rosyjsko-japońskiej, w r. 1912 z okazji zgonu cesarza Meiji, w r. 1914 z okazji pogrzebu cesarza woj-wodowy, w r. 1915 dla przyjęcia programu dozbudowania floty, oraz w tym samym roku z okazji udziału Japonii w

wojnie światowej, w r. 1923 po wielkim trzęsieniu ziemi, i w r. 1927 z powodu trudności finansowych. W r. 1932 odbyły się trzy nadzwyczajne sesje w związku z tak zwanym incydentem mandzurskim, zaś w r. 1934 zwolniono nadzwyczajną sesję z powodu nurodzajny w północnej Japonii.

Berlin, 16 lipca. — Ambasada niemiecka donosi z Ankar, że w dniu 13 lipca przed południem przybył do przewodniczącym ambasadorowi pr. von Schenbura za silnym poparciem, udzielonym przez rząd królestwa Bułgarii oraz Turcji, członkowie ambasady niemieckiej w Moskwie oraz niemieckich placówek konsularnych w Leningradzie, po przekroczeniu granicy sowiecko-tureckiej, do Turcji.



